§ 5.

17. Statuit tandem optimus artifex, ut cui dari nihil proprium poterat^f commune esset quicquid privatum singulis fuerat.

18. Igitur hominem accepit indiscretae opus imaginis^g atque in mundi positum meditullio^h sic est alloquutus: «Nec certam sedem, nec propriam faciem, nec munus ullum peculiare tibi dedimus, o Adam, ut quam sedem, quam faciem, quae munera tute optaveris, ea, pro voto, pro tua sententia, habeas et possideas.

19. Definita caeteris natura intra praescriptas a nobis leges cohercetur.

20. Tu, nullis angustiis cohercitus, pro tuo arbitrio, in cuius manu te posui, tibi illam prefinies.

21. Medium te^s mundi posui, ut circumspiceres inde commodius quidquid est in mundo.

22. Nec te celestem neque terrenum, neque mortalem neque immortalem fecimus, ut tui ipsius quasi arbitrarius honorariusque^{t ll} plastes in quam [132v] malueris tute formam^u effingas.

23. Poteris in inferiora quae sunt bruta^v degenerare; poteris in superiora quae sunt divina ex tui animi sententia regenerari».

^a *prophetam* add. P

^b *cum eum rogarent eius discipuli* add. P

^c *scena: scaena* P. *machina* legebatur antea, postea delevit P

^d *Nihil ... respondisse*: post aliquas litteras probabiliter arabicas (fortasse *al-rajul* imperite scriptum) *idest hominem respondisse* add. P

^e *Persae: magi* P

^f *sibi iure: iure sibi* P

^g *quae nam: quaenam* P

^h *benignis auribus* om. P

ⁱ (*summus: sumus* R)

^l *videmus: videtis* P

^m *inferioris mundi partes: has mundi inferioris partes* P

ⁿ *effingeret: effigiet* P

^o *largiretur: largiatur* P

^p (*subsellis: subsellis* R)

^q *esset divinam: divinam esset* P

^r *ei* add. P

^s *te: tete* P

^t *honorariusque* om. P

^u *formam: notam* P

^v *sunt bruta: bruta sunt* P